
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН» 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
«ЗАВЬЯЛ ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ кылдэтлэн 
ЙЫРЫЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(> 4 . Р 9 .  М ) / Л
с. Завьялове

О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Шабердинское»

Рассмотрев обращение муниципального образования «Шабердинское» от
04.07.2013 № 218, в соответствии со статьями 28, 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решением Завьяловской районной Думы от 19.10.2005 № 256 
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний», решением Совета депутатов муниципального образования «Завьяловский 
район» от 26.12.2012 № 132 «Об одобрении соглашений о передаче части полномочий 
по решению вопросов местного значения на 2013 год муниципальных образований -  
сельских поселений муниципальному образованию «Завьяловский район», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Завьяловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Шабердинское».

2. Провести публичные слушания 13 ноября 2013 года в населенных пунктах 
муниципального образования «Шабердинское»:

- д. Пестовка, в 11.00 часов возле жилого, дома, расположенного по адресу: 
Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Пестовка, ул. Жележнодорожная,

- поч. Майский, в 12.00 часов возле жилого дома, расположенного по адресу: 
Удмуртская Республика, Завьяловский район, поч. Майский, ул. Речная, д. 4;

- д. Люкшудья, в 13.00 часов возле жилого дома, расположенного по адресу: 
Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Люкшудья, ул. Полевая, д. 3;

- поч. Вознесенский, в 14.00 часов возле жилого дома, расположенного по 
адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, поч. Вознесенский,
ул. Дачная, д. 2;

- поч. Михайловский, в 15.00 часов возле жилого дома, расположенного по 
адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, поч. Михайловский,
ул. Лотовая, д. 3;

- д. Чужьялово, в 16.00 часов возле магазина, расположенного по адресу: 
Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Чужьялово, ул. Школьная, д. 25;

- д. Старый Сентег, в 17.00 часов возле магазина, расположенного по адресу: 
Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Старый Сентег, ул. Нагорная, д. 30;

Д. 34;



- д. Шабердино, в 18.00 часов в помещении муниципального бюджетного 
учреждения культурный комплекс «Шабердинский», расположенном по адресу: 
Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Шабердино, ул. Советская, д. 28;

- с. Люкшудья, в 19.00 часов в помещении клуба, расположенном по адресу: 
Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Люкшудья, ул. Вокзальная, д. 13;

3. Утвердить состав комиссии, ответственной за подготовку, проведение 
публичных слушаний и предварительное рассмотрение их результатов, в следующем 
составе:
Шувалов И.А. - начальник управления архитектуры Администрации

муниципального образования «Завьяловский район»;
Королев Д.В. - Глава муниципального образования «Шабердинское» (по

согласованию);
Заплетаева А.В. - управляющий делами Администрации муниципального

образования «Шабердинское» (по согласованию).
4. Замечания и предложения граждан по проекту правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Шабердинское» направлять в муниципальное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» муниципального образования «Завьяловский 
район» по адресу: с. Завьялово, ул. Калинина, 31, а также в Администрацию 
муниципального образования «Завьяловский район» до 16 ноября 2013 года.

5. Проект правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Шабердинское» направить в Администрацию муниципального образования 
«Шабердинское» для ознакомления населения.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Пригородные 
вести» и разместить проект правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Шабердинское» на официальном сайте муниципального образования 
«Завьяловский район» до 13 сентября 2013 года.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального образования «Завьяловский район» по 
муниципальному хозяйству Ожегова С.А.

2


